
— Zprávy z radnice str. 2
— Zápis do mateřské školky str. 3
— Věřte nevěřte str. 4
— Kultura  str. 5
— Volejbal str. 6
—   Jak šili panenky pro UNICEF str. 7
— Sport str. 8

5. dubna 2012 ročník XV. (XXII.) — číslo 5

z   o b s a h u   č í s l a   —

M Í S T O   S O K O L Ů   J U N Á C I

Do dnešních ON jsem slíbila článek o tom, jak žije dnešní TJ Sokol. Chtě-
la jsem vyzpovídat předsedu organizace Jiřího Cvejna, ale při domlouvání 
termínu vyšlo najevo, že na konci března (po uzávěrce ON) mají Sokolové 
výroční schůzi. Tam je možnost mluvit i s ostatními, takže o Sokolech napíšu 
příště. Další téma však přišlo nečekaně a je velmi příjemné: 

Junák OpOčnO - děti prO děti

 Akce, která probíhá každoročně, přinesla letos opravdu nečekané překva-
pení. I pro samotné organizátory. Program začal v sobotu 24. 3. v 15 hodin v 
KND, ale abychom si to zmíněné překvapení vychutnali spolu s přítomnými, 
musíme se vrátit na začátek. 
 A ten byl v září 2011. Už v té době totiž začínají někteří jedinci připravovat 
výrobky pro výstavu, která je součástí akce. Postupně se k nim přidávají další, 
v lednu se už zapojuje široká „skautská i neskautská obec“. Co je cílem? Při-
pravit co nejvíce velikonočních dekorací na výstavu a nacvičit program, který 
zaujme, pobaví, dojme. A co je smyslem? Zdravé děti pomáhají dětem ne-
mocným. K bližšímu pochopení se musíme vrátit ještě hlouběji do minulosti, 
a to do roku 2000.
 V tomto roce proběhl v televizi pořad o nemocných dětech v nemocnici 
v Motole. Dokument upozorňoval na otřesné podmínky, v kterých se léčí 
nádorová krevní onemocnění dětí. Opočenští skauti se rozhodli uspořádat 
charitativní akci a její výtěžek zaslat do nemocnice. Takový byl začátek akce 
Děti pro děti v Opočně. Od roku 2000 doznala jednu výraznou změnu a tou 
je místo, kam výtěžek putuje. Už před lety se skauti rozhodli posílat jej do 
Fakultní nemocnice v Hradci Králové, i tam se totiž léčí nádorová krevní 
onemocnění dětí. A tak to hlavní zůstalo - zdravé děti pomáhají dětem ne-
mocným.
 Letošní akce byla nečekaným překvapením. Pořadatelé vzkazují veliký 
dík. Celé „skautské i neskautské obci“. Všem divákům. Neméně děkují z 
hematologického oddělení Fakultní nemocnice, odkud každoročně přijíždějí 
na akci lékaři, sestřičky a některé vyléčené děti s rodiči. A vždy informují, co 
se pořídilo z předešlého výtěžku. Loni se na dobrovolném vstupném vybralo 
více než 8 000 Kč, byly za ně pořízeny dva televizory. Děti, které jsou po celé 
dny napojeny na přístroje, je přivítaly s velikou radostí. 
 A jaké bylo to letošní překvapení? Nikdo nečekal, že výtěžek bude o takový 
skok vyšší – vybralo se 12 200 Kč. Zda to je poděkování za krásný program? 
Nebo to je tím, že si každý divák odnesl něco z výstavy? Ale možná to je tím, 

že si všichni uvědomujeme, jak to krásně zní: zdravé děti pomáhají dětem 
nemocným!                dm
                                                                   

V Í T Á N Í   J A R A   V   P O L S K U

Astronomické jaro, které začalo minulou středu (21.3.),  s sebou přineslo 
pěkné počasí  a dívčí koledu. Zástupci města  Opočna nezaháleli, a v sobotu, 
24. března  jeli přivítat a prezentovat jaro a obyčeje našeho kraje do polského 
Radkowa.
 Radkow, naše partnerské město, pořádalo již tradiční akci, na kterou se 
sjeli účastníci z polské i české strany, aby mohli návštěvníkům výstavy před-
vést vlastní pojetí velikonoční výzdoby, nabídnout ochutnávku kulinářských 
specialit či dobré pálenky. K vidění byly i místní rozmanité kroje, k poslechu 
pak hrály folklorní sbory, jejichž zpěv provázel tuto událost po celý den. 
 Opočno, které se této velkolepé akce zúčastnilo poprvé, neponechalo nic 
náhodě, a za spolupráce střední školy připravilo vskutku bohatý a reprezen-
tativní stůl s velikonočním beránkem, perníčky, kraslicemi a jinými symboly 
jara. Jako příjemné zpestření pro každého, kdo náš stůl navštívil, byla i ochut-
návka mazance, velikonoční koláčky a „neřidičům“ byl nabídnut známý čes-
ký bylinkový likér z třináctého pramene pro dobré zdraví. 

  Paní Škrabalová, místostarostka Opočna, přizvala i pracovníky informač-
ního centra, aby po dobu celé akce prezentovali naše město a lákali k jeho 
navštívení.
 V celkovém zhodnocení si Opočno jako „benjamínek“ na tomto setkání 
počínalo velice dobře, stánek patřil k těm nejnavštěvovanějším, a jako jedni z 
mála jsme byli požádáni o  rozhovor pro polskou televizi a internetový zpra-
vodaj www.gospodarz.pl.                   Martina Havlíková, informační centrum

fo
to

: p
an

í H
ol

eč
ko

vá

fo
to

: Z
uz

an
a 

Ř
eh

ák
ov

á



ročník XV. (XXII.) — číslo 5 | strana 2

z p r á v y   z   r a d n i c e  —

MĚSTO OPOČNO VYHLAŠUJE KONKURZNÍ ŘÍZE-
NÍ NA MÍSTO ŘEDITELE: 

MATEŘSKÉ ŠKOLY OPOČNO
Město Opočno, zastoupení starostou, panem Štěpánem Jelínkem, se 
sídlem Kupkovo náměstí čp. 247, 517 73 Opočno, vyhlašuje v souladu 
s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s ustanovením 
§ 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, střed-
ním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění poz-
dějších předpisů konkursní řízení na obsazení pracovního místa ředitele/
ky Mateřské školy, Opočno, s nástupem od 1.7.2012 a s předpokládanou 
dobou výkonu činnosti ředitele na období 6 let.
Předpoklady pro výkon činnosti ředitele/ky: vzdělání a pedagogická 
praxe dle zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, znalost proble-
matiky řízení ve školství a školských předpisů, občanská a morální bez-
úhonnost, dobrý zdravotní stav.
Obsahové náležitosti přihlášky:

- ověřené kopie dokladů o dosaženém vzdělání,
- čestné prohlášení o průběhu všech předchozích zaměstnání včetně 
časového vymezení,

- strukturovaný životopis,
- koncepce rozvoje školy (max. 2 strany strojopisu),
- výpis z evidence Rejstříku trestů (ne starší 3 měsíců), popř. doklad o 
jeho vyžádání,

- čestné prohlášení dle § 4 odst. 3 zákona č. 451/1991 Sb., kterým se 
stanoví některé další předpoklady pro výkon některých funkcí ve státních 
orgánech a organizacích České a Slovenské Federativní Republiky, České 
republiky a Slovenské republiky, ve znění pozdějších předpisů (nedoklá-
dají uchazeči narození po 1. 12. 1971),

- originál lékařského potvrzení o zdravotní způsobilosti k výko-
nu činnosti ředitele školy (ne starší 3 měsíců).

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÉ ŠKOLY OPOČNO
Město Opočno, zastoupení starostou, panem Štěpánem Jelínkem, se 
sídlem Kupkovo náměstí čp. 247, 517 73 Opočno, vyhlašuje v souladu 
s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s ustanovením 
§ 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, střed-
ním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění poz-
dějších předpisů konkursní řízení na obsazení pracovního místa ředitele/
ky Základní umělecká škola, Opočno, Trčkovo náměstí 10, s nástupem 
od 1.7.2012 a s předpokládanou dobou výkonu činnosti ředitele na ob-
dobí 6 let.
Předpoklady pro výkon činnosti ředitele/ky: vzdělání a pedagogická 
praxe dle zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, znalost proble-
matiky řízení ve školství a školských předpisů, občanská a morální bez-
úhonnost, dobrý zdravotní stav.
Obsahové náležitosti přihlášky:

- ověřené kopie dokladů o dosaženém vzdělání,
- čestné prohlášení o průběhu všech předchozích zaměstnání včetně 
časového vymezení,

- strukturovaný životopis,
- koncepce rozvoje školy (max. 2 strany strojopisu),
- výpis z evidence Rejstříku trestů (ne starší 3 měsíců), popř. doklad o 
jeho vyžádání,

- čestné prohlášení dle § 4 odst. 3 zákona č. 451/1991 Sb., kterým se 

stanoví některé další předpoklady pro výkon některých funkcí ve státních 
orgánech a organizacích České a Slovenské Federativní Republiky, České 
republiky a Slovenské republiky,ve znění pozdějších předpisů (nedoklá-
dají uchazeči narození po 1. 12. 1971),

- originál lékařského potvrzení o zdravotní způsobilosti k výkonu čin-
nosti ředitele školy (ne starší 3 měsíců).
Přihlášky zasílejte nejpozději do 10.4.2012 na adresu: Město Opočno, 
Kupkovo náměstí čp. 247, 517 73 Opočno. Obálku označte: „KON-
KURZ MŠ – NEOTEVÍRAT“ nebo Obálku označte „KONKURZ ZUŠ 

- NEOTVÍRAT“

M Ě S T O   O P O Č N O   N A B Í Z Í 
V O L N É   B Y T O V É   J E D N O T K Y

- bytová jednotka č. 623/14 v bytovém domě č. p. 622-623 umístěné 
v 1. podzemním podlaží, členění 1+KK, pří-slušenství, předsíň, spíž o 
velikosti podlahové plochy 24,80 m2 společně s podílem 248/11067 na 
společných částech budovy a pozemcích, společně s dřevníkem, který se 
nachá- zí na pozemku parc. č. 319/7, vše v obci Opočno, k.ú. Opočno pod 
Orlickými horami. Minimální cena 312. 000 Kč

- bytová jednotka č. 623/13 v bytovém domě č. p. 622-623 umístěné v 1. 
podzemním podlaží vlevo na podestě schodiště, členění 2+1, příslušen-
ství, předsíň, spíž o velikosti podlahové plochy 50,70 m2 společně s po-
dílem 507/11067 na společných částech budovy a pozemcích, společně s 
dřevníkem, který se nachází na pozemku parc. č. 319/4, vše v obci Opoč-
no, k.ú. Opočno pod Orlickými horami. Minimální cena 520.000 Kč.

- Prohlídka bytů je možná po dohodě s p. Samkovou na telefonním čísle 
494 669 630

- Zájemci své nabídky doručí na podatelnu Městského úřadu Opočno 
nejpozději do 19. dubna 2012.                                                         Fi.

i n f o r m a c e   z   r a d y   —

I N F O R M A C E   Z   J E D N Á N Í   R A D Y 
D N E   1 2 .   3 .   2 0 1 2

- Návrh čerpání rozpočtu v roce 2012 – bytové hospodářství - Rada 
města požaduje předložit všechny investice předem k odsouhlasení. Pri-
oritou jsou investice do bytových jednotek, které nejsou určeny k prodeji.   

- Znělka pro městský rozhlas - Rada města přehrála všechny skladby, 
které byly podány v předepsaném termínu, členům zastupitelstva na je-
jich pracovní poradě. Na základě doporučení zastupitelů rozhodla rada o 
vítězné znělce autora Luboše Sluky.

- Veřejná zakázka – výroba a montáž zábradlí na místní komunikaci 
v Podkostelí - Rada města Opočna rozhodla uzavřít smlouvu o dílo na re-
alizaci veřejné zakázky „Výroba a montáž zábradlí na místní komunikaci 
v Podkostelí“ se společností ŠKOLNÍK s.r.o., Podzámčí čp. 341, 517 73 
Opočno.

- Veřejná zakázka – Obnova výplní otvorů vnějších fasád budovy čp. 
2 Opočně - Rada města Opočna rozhodla uzavřít smlouvu o dílo na rea-
lizaci veřejné zakázky „Obnova výplní otvorů vnějších fasád budovy čp. 2 
v Opočně“ se společností ALTERO s.r.o., Záměl 78, 517 43 Potštejn, IČ 
49812718 s tím, že plnění bude rozděleno do dvou let.

- Souhlas s napojením kanalizace - Rada města souhlasí s napojením 
kanalizace od letohrádku a míčovny do šachty umístěné na pozemku p.č. 
1682 s tím, že napojení bude provedeno protlakem a nedojde k poškození 
povrchů v Zámecké ulici. V případě poškození zeleně v místě protlaku je 
investor povinen zajistit náhradu poškozených prvků.

- Předzahrádka v Zámecké ulici – p. Zídka - Rada rozhodla souhlasí 
s umístěním letní předzahrádky v Zámecké ulici č.p. 256 o rozměrech 3 
m x 10m. Umístění předzahrádky musí předcházet vydání souhlasného 



ročník XV. (XXII.) — číslo 5 | strana 3

    Dětské oddělení
– Eva Bešťáková: Ježeček Dupálek
    Příběhy o zvířátkách.
– Ivona Březinová: Natálčin andulák
    Příběh holčičky, která si strašně přála mobilní telefon.
– Francesca Simon: Lumpárny darebáka Davida
    Příběh ze života dětí.
– Oldřich Růžička: Poklad boha Thovta
    Dobrodružný příběh ze starého Egypta.
– John Flanagan: Hraničářův učeň – Ztracené příběhy
    Další pokračování příběhu.
– Rick Riordan: Rudá pyramida
    Nová série fatasy příběhů od autora knihy „Zloděj blesků“.
– Jana Šrámková: Putování žabáka Filemona
    Pohádkové příběhy.
– Blanka Hašková: ABC dětských účesů
– Anna Novotná: Balet nás baví
    Encyklopedie pro děti.
– Renáta Fučíková: Historie Evropy
   Velká obrázková encyklopedie.

Kompletní seznam nových knih naleznete na stránkách 
knihovny www.opocno.cz/knihovna, sekce On-line katalog, 
Seznamy a novinky.

D U B E N   V   O P O Č E N S K É 
K N I H O V N Ě

5. 4. 2012 v 18 hodin Babka Ťapka na kraji světa aneb Nový Zéland 
očima české babičky – autorské čtení Anny Johany Nyklové s promítá-
ním fotografií 
Dětské oddělení
Dubnová soutěž – „Hledej správná řešení“
Tvořivá dílna – „Zvířátka pro čarodějnici Uršulu“ – hadi, žáby, myši
(v půjčovní dobu dětského oddělení – pondělí a středa 12 – 16,30 hod.)

Z Á P I S   D O   M A T E Ř S K É   Š K O L K Y

V pátek 27. 4. 2012 se koná od 13 hodin do 16 hodin ve třídě BERUŠEK 
zápis do Mateřské školy v Opočně (nástup září 2012).* 
Děti si budou moci ve školce pohrát a prohlédnout si 
prostředí MŠ. Domů si odnesou malý dáreček.   
Vezměte si sebou přezůvky.   Těšíme se na vás.

Za kolektiv MŠ Bc. Hana Kubalová, ředitelka

*Kritéria přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání 
jsou k dispozici na webových stránkách města Opoč-
na nebo na informační tabuli u vchodu do MŠ, ulice 
Jana Pitry 654, Opočno.

TRAFIKA U ZASTÁVKY
Nádražní ulice

NOVĚ !
-prodej moravského sudového vína

Přijďte ochutnat. Těšíme se na Vaši návštěvu

stanoviska dopravního inspektorátu Policie ČR, souhlasného stanoviska 
HZS Královéhradeckého kraje na úseku požární ochrany a rozhodnutí 
povolení zvláštní užívání stavebním odborem MěÚ Opočno. Zábor ve-
řejného prostranství bude zpoplatněn obecně podle závazné vyhlášky 
o místním poplatku ve výši 3,-Kč/m2/den. Úhrada bude zálohově na 2 
splátky.

- Výběrové řízení na zpracovatele PD na rekonstrukci místních ko-
munikací - Rada města rozhodla uzavřít smlouvu o dílo s Ing. Petrem 
Musílkem z Pardubic.  Zakázka bude rozetapována, včetně výkazu výměr.

- Kritéria pro příjímání dětí k předškolnímu vzdělávání - Rada města 
souhlasí s navrženými Kritérii pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělá-
vání v MŠ.

- Povolení výjimky z počtu dětí ve třídě MŠ - Rada města souhlasí 
s výjimkou z počtu dětí ve třídě Mateřské školy Opočno pro školní rok 
2012-2013.

- Smlouva na správu veřejného osvětlení  s TSMO - Rada města sou-
hlasí s uzavřením smlouvy o správě VO s Technickými službami města 
Opočna s tím, že bude aktualizován počet svítidel, která budou předána 
do správy ke dni uzavření smlouvy. Podpisem smlouvy za město Opočno 
je pověřena místostarostka města Opočna.

- Projektová dokumentace na úpravu přístupu k výstavní síni - Rada 
města souhlasí se zadáním složky PD „úprava přístupu k výstavní síni“ 
společnosti, která zpracovává projektovou dokumentaci na stavební 
úpravy výstavní síně.

- Nové sběrné místo na tříděný odpad v areálu SŠ a ZŠ Nové Město 
nad Metují, pracoviště Opočno - Rada města schvaluje začlenění SŠ a 
ZŠ Nové Město nad Metují, pracoviště Opočno do systému kolektivního 
sběru druhotných surovin a souhlasí se zřízením nového kontejnerového 
místa v areálu školy a jeho vybavením celkem třemi kusy kontejnerů na  
papír, sklo a plasty.                                Zpracovala Mgr. Jana Hrnčířová

z p r á v y   z   k n i h o v n y   —

K N I Ž N Í   N O V I N K Y

Oddělení pro dospělé
– Jan Cimický: Děravé sítě
    Román
– Dominik Duka
    Rozhovory.
– Juan Eslava Galán: Milostný život ve starém Římě
    Zajímavý obraz římských mravů.
– Rosie Goodwin:  Přístav naděje
    Román.
– Lee Child: Nemáš co ztratit
    Detektivka
– Oleg V. Chlevňuk: Historie Gulagu
    Od kolektivizace do „velkého teroru“.
– Alena Janková: Černá kronika Posla z Podhoří 1886-1916
    Regionální  literatura.
– Jiří Mára: Ve stopách Vikingů
    Cestopis.
– Marcela Mlynářová: Kdo nehřeší, nežije
    Humorný příběh.
– Kate Mosse: Hrobka
    Román plný tajemství.
– Vladimír Přibský: Milenec královny vdovy
    Historický román.
– Edgar Wallace: Dveře se sedmi zámky
    Detektivka.



ročník XV. (XXII.) — číslo 5 | strana 4

plul po parketu v podmanivých latinskoamerických rytmech tak, že až 
člověk lapal po dechu. Mám pocit, že u některých pánů pohled na vyso-
ko vlající sukénku tanečnice vedl téměř k srdeční zástavě. Těsně před 
půlnocí pak byla předzvěstí losování hlavních cen svižná barmanská 
show s laserovými efekty. A na to nejdůležitější bych skoro zapomněla. 

A říct to prostě musím. Moderátor večera Roman Vojtek byl opravdu 
úžasný. S nečekanou skromností a pohodou bavil hosty, kterým v zá-
věru večera ukázal, že je také vynikající zpěvák. S chutí se chopil mik-
rofonu a bez playbacku „hodil“ do placu několik písniček. To nemělo 
chybu. Roztančil celý parket a nikoho nenechal na pochybách, že se 
své role zhostil na sto procent. Když jsem si nad ránem ležíc už v po-
steli přehrávala pod víčky střípky celé akce, tak jsem usínala s pocitem, 
že další ples je definitivně za námi, a že se opravdu mimořádně vydařil. 
Doufám, že s takovým pocitem nás usínalo víc. Závěrem děkujeme za 
ochotu všem sponzorům, kteří věnovali ceny.            OS

J E   T U   J A R O

a ,,všichni se radujou, nahlas nebo v duchu“, jak se zpívá v jedné 
písničce. My, v mateřské škole, se radujeme nahlas. Rozloučili 
jsme se s paní Zimou dle tradice – hodili jsme ji do vody, aby upla-
vala. A povedlo se! Sluníčko svítí a my si můžeme užívat pěkného 
počasí na naší pěkné, prostorné zahradě a chodit na delší procház-
ky. Chystáme se na Den otevřených dveří a na Velikonoce a připra-
vujeme vystoupení pro rodiče a veřejnost na začátek května do Ko-
dymova národního domu.
 Nezapomínáme ani na nebezpečí, která nás mohou potkat. Bě-
hem měsíce března a dubna si připomínáme nebezpečí kousnutí 
zvířetem, nejenom pejskem, ale i kočičkou. Více se zaměříme na 
prevenci úrazů na ulici a silnici, které jsou dle statistik nejčastější 
příčinou úrazů, u dětí od 4 let. Připomínáme si základní pravidlo: 

,,Vidět a být viděn“. Na toto téma také děti čeká dopravní program 
s názvem: ,, KLAUN TÚTÚ, UČÍ DĚTI DOPRAVU“. Úzce s téma-
tem souvisí i prodejní akce v naší školce. Můžete si u nás zakoupit 
bezpečnostní pásky na rukáv v hodnotě 35,-Kč. Ušili je postižení 
lidé, takže jejich zakoupením se nejenom aktivně postavíte k pro-
blému prevence dětských úrazů, ale také pomůžete lidem, kteří to 
potřebují. 
 Jako každým rokem v dubnu, tak i letos, proběhne zápis do ma-
teřské školy. Pozvánka je přiložena. Informace o naší mateřské ško-
le získáte na internetových stránkách města Opočna nebo nově na: 
http://skolka654.webnode.cz/.
 Všem čtenářům ON přejeme pěkné sluníčkové dny, hodně po-
hody a dobré nálady.

Za kolektiv MŠ, Bc. Hana Kubalová, ředitelka MŠ

V Ě Ř T E   N E V Ě Ř T E

Odpovědí bylo méně, zato všechny správné. Jednalo se skutečně o restauraci Pra-
ha. Věřte nevěřte, máme o ní krásné povídání připravené pro knížku, která teprve 
vyjde. Příště zveřejníme úryvky, dnes by se nevešel ani jeden, ON jsou už plné. A 
dnešní soutěžní otázka? V IC v Opočně je od začátku dubna malá výstava. Váhám 
i nad slovem výstava, protože se jedná o zvětšené snímky umístěné na dvou pane-
lech. Ale přes tuto „maličkost“ záběry určitě stojí za podívání, jsou tam lahůdky 
jako třeba dláždění náměstí v roce 1939. U všech snímků jsou popisky, chybí pou-
ze u dvou. A ty jsou dnešní soutěžní otázkou pro vás – kde je foceno? Jako obvykle 

– za správnou odpověď se k Vašemu jménu připíší tři body. Na vaše odpovědi se 
těšíme do příští uzávěrky, tj. do 17.4., můžete je posílat emailem na adresu opo-
censkenoviny@mu.opocno.cz, smskou na číslo 739 145 521 nebo předat osobně 
na podatelně MěÚ. Letos je možné odpovědi sdělit i přímo v archivu letopisecké 
komise – každou středu od 14 do 16.30 hodin v KND.
 Výročí v KND a prosba letopisecké komise:
 K vystavovaným dokumentům píšeme stručné informace. Bývají od pamětní-
ků, z kroniky, z internetu atd. Pokud by byl kterýkoliv údaj chybný, určitě prosíme 
o sdělení. Osoby na snímcích nám pomáhají identifikovat rovněž pamětníci, tam, 
kde se to zatím nepodařilo, dáváme tři otazníky. Tak je to např. u snímku v KND. 
V přízemí jsou vystaveny dokumenty připomínající některá letošní výročí. Jedním 
z nich je založení Občanské záložny, některá jména na fotografii k tomuto výročí 
zatím neznáme. Předem děkujeme.            Za letopiseckou komisi DM

Upozorňujeme občany Opočna, že přes fámy, které kolují 
městem, NENÍ vyvěšení smutečního oznámení zpoplatněno!!! 

Zveřejnění je zcela ZDARMA!

P L E S   M Ě S T A   O P O Č N A

Je pátek 9. 3. 2012 ráno. Balím do lesklého celofánu jednu z desítek vý-
herních cen. Pořádně utáhnout mašličku a je to. Štrůdl zaměstnanců 
v čele s tajemnicí městského úřadu následně přepravuje ceny do Ho-
telu Holub. Některé stačí vzít dvěma prsty, jiné nesou dva silní chlapi. 
Ať už je to stříbrný prstýnek či pytel cukru, všechno musí být včas na 
svém místě. Sedám do auta a jedu vyzvednout připravených 100 jar-
ních petrklíčů do květinky k paní Jarkovské. Každý z nich potěší dnes 
večer jednu krásnou dámu. Několikrát vybíhám schody do prvního 
patra hotelu s platem hýřícím jarními barvami. Následuje aranžování 
a číslování cen, doladění seznamu a kontrola, zda jsou uvedeni všich-
ni sponzoři. Tohle musí perfektně sedět. Blíží se čas oběda a nás ještě 
čeká výzdoba sálu. Nafouknout desítky balónků nám pomáhá kompre-
sor a můj manžel. (Díky!) Kolegyně Zuzka Řeháková zavazuje balonky 
se zručností profesionálního pouťového prodavače. Spolu s Petrem Fá-
berou bereme vždy pár kousků, vybíháme schody a věšíme balonky na 
dřevěné zábradlí. Zdá se mi, že je jich snad milion. Sehnout se, uvázat 
provázek, srovnat balonek, spočítat tři šprycle a znovu… Přichází stu-
denti Střední zemědělské školy a nesou květiny na stoly a koláče v pře-
pravkách. Do každé květinové vazby přijde číslo stolu. Kontrolujeme 
židle, počet míst u stolu a dolaďujeme zasedací pořádek. Koláče putují 
z přepravky na talířky a šup s talířkem na každý stůl. Místostarostka 
Šárka Škrabalová vystoupá dřevěné schody s voňavým občerstvením 
několikrát. Bolí mě záda a mám pocit, že večer usnu za pochodu a ne-
najdu sílu absolvovat taneční veselí. A pak je to tady a já tančím, skvěle 
se bavím a jak by náctiletí řekli „jsem happy a je to hustý!“. Mažoretky 
opět nezklamaly a předvedly letos své vystoupení v rychlém moderním 
tempu. Byla to parádička. Také dobrušský Akcent rozvlnil boky taneč-
nic a rozezněl třpytivé penízky na jejich kostýmech. Další lahůdkou 
byl fantastický mladý pár z taneční školy Krok Hradec Králové, který 



ročník XV. (XXII.) — číslo 5 | strana 5

k a l e n d á ř   a k c í   —

D U B E N   2 0 1 2

 neděle 1. dubna v KND od 15 hodin
— KOČIČÍ SEN
 Maňásková hra pro nejmenší. Vstupné 20 Kč

 čtvrtek 5. dubna v městské knihovně od  18 hodin
— CESTOPISNÁ PŘEDNÁŠKA
                 NOVÝ ZÉLAND
 Cestopisná přednáška Anny Johanny Nyklové " Babka   
 Ťapka na kraji světa aneb Nový Zéland očima české   
 babičky“. Vstupné zdarma
             
 neděle 15. dubna v KND od 15 hodin

— DRAK
 Klasická pohádka pro děti od 3 let. Vstupné 30 Kč

 čtvrtek 26. dubna v KND od 19 hodin
— ABSOLVENTSKÝ KONCERT TEREZY   
 PAŠTIKOVÉ A HOSTŮ
 Zazní melodie z oblasti populární hudby, jazzu a   
 muzikálu . Vstupné dobrovolné.

 čtvrtek 26. dubna  až neděle 29.dubna
— MÁJ A LES
 Hudební, interpretační a pěvecká dílna pro veřejnost,
   tématicky zaměřená na českou barokní píseň, 
 hledající inspiraci v příchodu jara.

 neděle 29. dubna od 15 hodin  v Mariánském kostelíku
— MÁJ A LES
 Koncert pražského souboru Ritornello pod vedením   
 Michaela Pospíšila.

 1. dubna  až  30. dubna v TIC Opočno od 8:00 do   
 15:30 v pracovní dny

— DOPRAVNÍ RUCH V OPOČNĚ 
 Malá výstava fotografií a pohlednic z archivu LK.

 30. dubna v areálu Lišťovina
— ČARODĚJNICE 
 Lampionový průvod a zábavná show pro děti i dospělé. 

 sobota 31. března - čtvrtek 31. května v Mariánském kostelíku
 otevřeno úterý až neděle 13:30 - 15:30 mimo tuto dobu otevřeno  
 na zavoláni (pracovní dny 724 886 168, víkend  721 114 248)
  v sobotu dopoledne  a  27. - 29. 4. zavřeno

— FRANTIŠEK KUPKA
 Výstava obrazů opočenského rodáka a světoznámého malíře.

M Á J   A   L E S

Hurá Majáles!!! neboli MÁJ a LES. Moc pěkná hříčka. Když se tak člověk 
potlouká tím naším jazykem, bývá velmi často okouzlen těmi nejrůznějšími 
tvary slov, jejich významy a barevnými asociacemi s nimi souvisejícími. Ba-
rokní čas, jenž tato slova z valné části zrodil, u nás vrcholil před josefínskými 
reformami a stal se posledním velkým vzmachem kolektivního duchovna Če-
chů. Mějme na paměti, že tehdy člověk trávil v kostele skutečně významný kus 
svého života. Ke křtinám, svatbě a pohřbu připočtěme ještě minimálně jednu 

bohoslužbu týdně a mnoho a mnoho církevních svátků.  Dnes již toto období 
naštěstí není popisováno a vnímáno tak černobíle, jako ho zobrazoval Alois 
Jirásek, vidíme ho možná spíše naopak jako studnici jazyka a naší kolektivní 
identity. Duchovní a zejména literární velikost pobělohorských tvůrců, ať jde 
o Michnu, Balbína či vyhnance Komenského, dokládá obrovskou sílu elity 
českého národa a velký význam ve srovnání s učenci celé Evropy. Paralelním 
vesmírem je velmi často opomíjený obraz lidové kultury a její slovesnosti, 
nádherný a bohatý svět zábav, městských karnevalů, pohádek, pověr, lesních 
příšer, pranostik apod…. Lidová kultura vždy odráží (odrážela) místní speci-
fika a je v podstatě nepolapitelná, žije svým vlastním životem, který má svůj 
díl, řekněme, konzervativní logiky, ale též špetku iracionality. Zrcadlí se zde 
právě ta krásná spojitost křesťana s prastarými přírodními kulty, které člově-
ka provázejí odjakživa a dodávají svojí spontánností této „neoficiální kultuře“ 
bohatý esprit, který jí tak často závidí kultura tzv. vysoká. Vlastně se to nikdy 
nezměnilo a nezmění. Podívejte třeba na Hip – Hop.
     Na konci dubna, tj. o víkendu (26 - 29.4), těsně před Prvním májem a fili-
pojakubskou nocí, budeme mít naprosto mimořádnou příležitost setkat se u 
nás v Opočně s člověkem, který se prolínáním lidové kultury s vysokou zabývá 
již několik desítek let jako aktivní muzikant, herec a pedagog. Tento, hudbou 
a zábavou nabitý víkend opočenským zájemcům přinese hned několik lá-
kadel. Prvním z nich bude třídenní hudební dílna (workshop) pro zapálené 
zájemce, kteří budou chtít strávit pár dní ve společnosti skutečné hudební a 
divadelní legendy Michaela Pospíšila (skutečně tyto dílny velmi dobře znám a 
doporučuji). Dílny se může zúčastnit kdokoli. Nejpřínosnější pro nás budou 
zpěváci a zpěvačky – dospělí, mladí i staří, zkrátka přijďte. Uvítáme i hráče na 
instrumenty či zájemce o technickou pomoc. V neděli se uskuteční malé (ja-
koby barokní) procesí po Opočně, které nás zavede k Mariánskému kostelíku. 
A vpodvečer, jako vyvrcholení, zde proběhne koncert vynikajícího pražského 
ansámblu Ritornello, přinášejícího velmi poutavý, živý a neotřelý přístup k 
tvoření muziky. 

Kamil Remeš, ZUŠ, dotazy na emailu: remes.ka@seznam.cz



P O Z V Á N K A   N A   A B S O L V E N T S K Ý
  K O N C E R T   T E R E Z Y   P A Š T I K O V É 

A   J E J I C H   H O S T Ů

Většina uměleckých škol dělá čas od času absolventské koncerty. Co to 
znamená? Na těchto koncertech vystupují čerství absolventi. Buď prvního 
stupně, to znamená, že za sebou mají 7 let studia, nebo druhého, to jsou ti, 
kteří pokračovali ve studiu další 4 roky. Úroveň je zpravidla velmi dobrá, 11 
let studia přináší své výsledky.
 Absolventský koncert, který začne ve čtvrtek 27. 4. v 18 hodin v KND, 
bude trochu jiný. Vystoupí na něm absolventka jediná – Tereza Paštiková. 
Bude to premiéra nejen pro ni, ale i pro její učitelku Petru Flígrovou, která 
se poprvé dočká absolventského koncertu své žákyně. „Většinou žáci skončí 
před absolvováním, protože odchází na střední, popřípadě vysokou školu. 
Je pravdou, že poměrně dost mých žákyň přešlo na konzervatoře, z čehož 
mám radost, ale svůj absolventský koncert si tak odbudou na konzervatoři. 
Tereza studuje vysokou v Hradci, takže s dokončením studia v ZUŠ v Opoč-
ně nebyl problém. Konečně mám absolventku!“
 Každému žákovi sedí jiný žánr. Tereza už svůj hlas zná, podle toho byl 
připraven program koncertu. Zazní populární, jazzové a muzikálové me-
lodie, některé z nich s podkladovou hudbou, jiné s živým doprovodem. A 
jací budou hosté? Někteří současní žáci Petry Flígrové a jedna bývalá. Svou 
kamarádku Terezu přijde podpořit Kamila Novotná, která letos absolvuje 
na Pražské konzervatoři.
 Přijměte pozvání na absolventský koncert krásných hlasů a krásných 
melodií, možná zase na dlouhou dobu poslední. Protože ti, kteří by mohli 
absolvovat v příštích letech, už zase pošilhávají po konzervatoři…      ZUŠ

B E S E D A   S E   S P I S O V A T E L K O U 
I V O N O U   B Ř E Z I N O V O U

V úterý 14. března 2012 šli žáci 1. stupně naší školy na besedu s paní spisova-
telkou Ivonou Březinovou, která se konala v malém sále Kodymova národní-
ho domu. Paní Březinová přinesla s sebou spoustu knih, které napsala, např. 
Teta to plete, Teta to zase plete a Kluk a pes. Knihu Kozí příběh některé děti 
znaly, protože je zfilmovaná a dávali ji v televizi. Také děti znaly knihu Saxána 
a Lexikon kouzel. S paní spisovatelkou jsme si povídali o různých povoláních, 
hlavně o práci spisovatele. Paní Březinová nám přečetla ukázky z knih, které 
napsala. Některé její povídky známe i ze školních čítanek. V knížce Hrnečku, 
vař najdou děti recepty a podle nich mohou vařit. Po ukázce z knihy Kluk a 
pes nám položila otázku: Jaká jsou psí povolání?“ Děti se hlásily a odpovída-
ly na otázky. Beseda skončila a následoval velký potlesk. Děkujeme paní ing. 
Radce Mecnerové za pozvání na tuto besedu.    Luboš Šustr (3. B)
         

V O L E J B A L  P R O  V Š E C H N Y  -  Z Š  O P O Č N O

Naše škola – co se týká zájmu dětí o volejbal, se co do počtu dětí opět roz-
rostla, což svědčí o vzrůstajícím zájmu dětí o tento kolektivní sport. Vysoká 
účast dětí na akcích pořádaných volejbalovým klubem ukazuje na kvalitní 
práci trenérů. 
 Naši bývalí i současní starší žáci – Radek Školník, Daniel Michl, Jan 
Krunčík, David Tobiáš, Tomáš Derner, Jan Moravec, Michal Doležal, Vo-
jta Macek a Tonda Suchánek – postoupili do krajské ligy kadetů a jako 
nejmladší nováčci sehráli 8 dvojzápasů. Drží krok s velkými kluby a i když 

jsou po Slavii HK a VK Rychnovem n. Kn. na 3. místě, za své výkony se ne-
musí stydět. Na podzim absolvovali turnaj dospělých v Jílovicích ve dvou 
družstvech. Spolu s trenéry vyhráli 1. místo, samostatně pak skončili na 
krásném 4. místě.
 My dospělí jsme vloni hráli 3. amatérskou volejbalovou ligu/AVL/ v 
HK, ve které naši žáci také pomáhají. Z 1. místa jsme postoupili do 2. ligy 
AVL a po odehraných 19 zápasech jsme druzí i za přispění našich kluků R. 
Školníka a D. Michla.
 Mladší žactvo zatím poctivě trénuje na jarní krajské soutěže v rámci ZŠ. 
Zatím si již zahráli na vánočním turnaji naší školy ve smíšených družstvech 
6. – 9. tříd a těší se na turnaj velikonoční.
 Vyvrcholením zimní sezony v rámci tohoto projektu se stalo volejbalové 
soustředění v Rokytnici v O. h., kterého se zúčastnilo 28 dětí a mládeže od 
11 do 16 let. Díky dotacím z krajského projektu mohli mladí volejbalisté 
chodit 2x denně do haly trénovat bezplatně, kondiční výcvik absolvovali na 
běžkách.
 Držíme jim palce do dalších akcí a hlavně přejeme, aby jim ten zápal pro 
kolektivní hru vydržel.
 A jak se jim soustředění líbilo?
 Aneta Zářecká - 8.A: Bylo to super, škoda že to bylo tak krátký.
 David Kletečka - 6.B: Moc nám to dalo - starší kluci nám pomohli a 
máme v nich vzor.
 Radek Školník - 1.SPŠS : Bylo to fajn, my jsme se něco doučili a jsem 
rád, že i těm mladším jsme mohli předat nějaké zkušenosti – třeba i v 
závěrečném smíšeném turnaji všech kategorií – ty prckové ze šestky hráli 
jak o život – prostě – povedlo se to.
 Já bych hlavně chtěla poděkovat dalším trenérům – M. Školníkovi a K. 
Švandovi za kvalitní průběh tréninků a celkovou pomoc při realizaci celého 
soustředění.               Eva Šmídová

UŠETŘETE SVÉ PENĚŽENCE! PLATÍTE SPOUSTU PENĚZ 
ZA DODÁVKY ELEKTŘINY, ZEMNÍHO PLYNU?
Společnost Europe Easy Energy a.s. zlevňuje od 1.4. 2012 zemní 
plyn a stává se tak jedním z nejlevnějších dodavatelů plynu ve východ-
ních Čechách. Rovněž v cenách silové elektřiny se řadíme stále mezi 
nejvýhodnější dodavatele.
Bezkonkurenčně nízká cena, věrnostní bonusy, individuální přístup, 
žádné sankce při výpovědi smlouvy, odborné poradenství a spousta 
dalších výhod u Europe Easy Energy a.s..
Nyní máte možnost naprosto nezávazné bezplatné konzultace 
nejvýhodnějšího řešení odběru elektrické energie a zemního plynu Vaší 
domácností či firmou.
Zdeněk Vašíček, gsm: +420 737 384 765, Email: zvasicek@prosperie.eu

J A R O  V  H O D I N Ě  P R V O U K Y  A  Č T E N Í 
-  N A P S A L I  Ž Á C I  3 .  B .

JARNÍ BÁSNIČKA
Jaro, jaro, jaříčko,  

svítí pěkně sluníčko.
Ráno ptáčci zpívají,
na teplíčko čekají.
Zima pryč už letí,

všude běhá plno dětí 
a trhají pro maminky 

jarní kvítí.
Kluci pomlázky pletou 

a maminky beránky 
doma pečou.  

Sabina Řízková (3. B)

ročník XV. (XXII.) — číslo 5 | strana 6



ročník XV. (XXII.) — číslo 5 | strana 7

PŘÍRODA NA JAŘE
Jaro nám začne podle kalendáře 21. března. Ale již nyní příroda rozkvétá 
do své krásy. Na zahrádce nám kvetou sněženky a bledule. Na stromech 
a keřích raší pupeny. Tráva se zbarvuje do zelena. Probouzí se zvířátka 
ze zimního spánku a rodí se první mláďátka. Na pole vyjíždějí traktory a 
zemědělci sejí první obilí. Na jaře také sází brambory a sejí řepu. Včelky 
vylétají z úlů a sbírají první šťávu na med. Přitom opylují květy. Bez opyl-
ení bychom neměli žádné ovoce ani jiné plody.  Luboš Šustr (3. B)

VIBRAČNÍ PLOŠINA formování postavy
Kontakt 604.832 450,  Opočno 
10 minut = 1 hodina v posilovně
10 minut denně = 23 hodin a 50 minut fyzické 
i psychické pohody

Vše v jednom – odbourává tuky, snižuje hmotnost, 
redukuje celulitidu, zpevňuje kůži a má vynikající 
relaxační a masážní účinky.

Důležitým rozdílem mezi klasickým tréninkem a 
vibrační metodou je fakt, že cvičení probíhá s minimální zátěží, což vede k 
daleko menšímu zatížení pasivního pohybového aparátu, jako jsou kosti, 
šlachy a klouby.
Je tedy vynikající pro ty, kteří nemají čas trávit mnoho času v tělocvičně.

J A K   J S M E   Š I L I   P A N E N K Y   P R O   U N I C E F

Koncem února nás oslovila paní knihovnice Radka Mecnerová s na-
bídkou šití panenek pro fond UNICEF. Panenky jsou určeny k prodeji 

– prodejní cena 1 panenky je 600,- Kč – tato částka je určena na nákup 
a aplikaci vakcín proti 6 smrtelným chorobám (více informací na www.
unicef.cz). 

  V pátek  před jarními prázdninami jsme dostali za úkol ušít s pomo-
cí rodičů a prarodičů oblečení na panenky, které pro nás paní knihov-
nice ušila. Všichni úkol splnili a panenky se vrátily do školy již krásně 
oblečené. Ve čtvrtek 22. března jsme se během odpoledního vyučování 
vydali do knihovny, kde jsme měli dokončovat vlasy a obličeje. Paní 
knihovnice s paní učitelkou nám radily a pomáhaly. Když byly panenky 
hotové, čekal nás nejdůležitější úkol  - vyplnit „rodný list“, kde bylo 
uvedeno např. jméno a národnost panenky. Výborně jsme se při tom 
bavili.
 Na závěr jsme společně vybrali panenku Renaty Kaplanové, která 
nás bude reprezentovat v soutěži Miss panenka. Tuto soutěž pořádá 
Český rozhlas Hradec Králové. Posílat hlasy panenkám můžete od 
května na adresu www.misspanenka.cz.    
                    Tereza Šedivá a V. A

VRAH SE VRÁTÍ NA MÍSTO ČINU...
9.6.2012

  — H O K E J O V É  Z Á P A S Y

V uplynulých dnech zbývalo z hokejových zápasů sehrát už je-
nom poslední zápas žáků a na dorostence čekala kvalifikace o 
postup do Ligy staršího dorostu. Azylem pro domácí zápasy se 
nám stal zimní stadion v Hradci Králové.

D O R O S T   –   K V A L I F I K A C E

1. kolo - pátek 9. března 2012
HC Opočno - TJ Jablonec n. N. 8:4 (3:0, 3:2, 2:2) B: Vencl (Do-
ležal), Dvořák (Hrudík), Hrudík (Pohl, Dvořák), Doležal (Trubač), 
Trubač (Doležal), Hrudík (Dvořák), Doležal (Novák M.), Vencl
2. kolo - neděle 11. března 2012
HC Opočno - HC Chrudim 8:5 (0:4, 7:0, 1:1) B: Vencl, Doležal 
(Trubač, Wolf), Wolf, Vencl, Wolf (Novák M.), Steklík (Wolf), No-
vák M. (Doležal), Pohl
3. kolo - pátek 16. března 2012 
SK Sršni Kutná Hora - HC Opočno 7:3 (1:0, 4:1, 2:2) B: Trubač 
(Wolf), Wolf (Trubač), Trubač (Dvořák)
4. kolo - neděle 18. března 2012
TJ Jablonec n. N. - HC Opočno 7:4 (2:2, 2:2, 3:0) B: Hrudík 
(Doležal), Macek (Hrudík), Doležal (Vencl),  Doležal (Macek)
5. kolo - pátek 23. března 2012
HC Chrudim - HC Opočno 12:3 (3:1, 5:2, 4:0) B:  Wolf, Novák 
M. (Suchánek, Doležal), Kašpar (Smola, Hanuš)
6. kolo - neděle 25. března 2012
HC Opočno - SK Sršni Kutná Hora 2:7 (0:4, 2:2, 0:1) B: Vencl, 
Macek
Vítězem kvalifikace se stalo mužstvo HC Chrudim a postupuje tak 
do Ligy staršího dorostu.

Konečná tabulka

S T A R Š Í   Ž Á C I   –   K R A J S K Á   L I G A

2. část
10. března 2012
HC Nová Paka/Jičín - HC Opočno 2:5 (2:1, 0:0, 0:4) B: Mer-
vart (Kopecký J.), Kopecký J. (Mráz), Hloušek (Kubíček), Ko-
pecký J. (Krulich), Krulich (Mervart)
Poslední zápas sezony jsme odehráli na ZS v Jičíně proti soupeři, 
který patřil k favoritům skupiny. Po několika nepřesvědčivých 
výkonech v sezoně kluci dokázali předvést velice kolektivní a 
bojovný výkon.
Po vyrovnané 1. třetině jsme bohužel o gól prohráli, ale nako-
nec se nám podařilo zápas otočit ve svůj prospěch a zaslouženě 
zvítězit.

M L A D Š Í   Ž Á C I   –   K R A J S K Á   L I G A

2. část
14. kolo - 10. března
HC Nová Paka/Jičín - HC Opočno 11:0 (2:0, 6:0, 3:0)
K tomuto zápasu není co dodat, výsledek hovoří za vše.



M U Ž I   B   -   O k r e s n í   p ř e b o r   I I I . t ř í d y

ROZPIS JARNÍ ČÁSTI
12.kolo 07.04.  SO 16:30 Roveň            - Opočno B
13.kolo  15.04. NE 14:00 Opočno B            - Dobruška C
14.kolo   21.04. SO 17:00 Častolovice B      - Opočno B
15.kolo  29.04. NE 14:00 Opočno B            - Vamberk B
16.kolo   05.05. SO 17:00 Lukavice               - Opočno B
17.kolo   13.05. NE 14:00 Opočno B            - Dobré
18.kolo   19.05. SO 17:00 Křivice            - Opočno B
19.kolo   27.05. NE 14:00 Opočno B            - Křovice
20.kolo   02.06. SO 17:00 Albrechtice B      - Opočno B
21.kolo  09.06. SO 17:00 Přepychy B          - Opočno B
22.kolo 17.06. NE 14:00 Opočno B            - Černíkovice B

Podrobnější informace včetně komentářů získáte na internetových 
stránkách

www.hokej.opocno.cz
www.fotbal.opocno.cz

Miloš Kopecký

ročník XV. (XXII.) — číslo 5 | strana 8

Vydává Město Opočno. Zdarma. E-mail: opocenskenoviny@mu.opocno.cz, tel./fax: 494 668 338. Šéfredaktorka: Mgr. Jana Hrnčířová

Redakční rada: Ing. Markéta Fingrálová, Kateřina Francová, Bc. Dana Marková. Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a za tiskové chyby.  

Vyhrazuje si právo na krácení příspěvků. Za obsah článků plně zodpovídají jejich autoři a jejich názory nemusí vyjadřovat postoj redakční rady.  

Nevyžádané rukopisy se nevracejí. Grafická osnova: atelier duplex s. r. o. Grafická úprava: Tiskové centrum města Opočna  

 Tisk: Rodomax s. r. o., Nové Město n. Metují.

  — F O T B A L O V É  Z Á P A S Y

Prvním kolem odstartovala jarní část fotbalových soutěží. „A“ mužstvo mužů 
však muselo svůj úvodní zápas vzhledem k infekčnímu onemocnění něktrých 
hráčů odložit. 

M U Ž I   A   -   1 . B   t ř í d a   s k . B

ROZPIS JARNÍ ČÁSTI
15.kolo 31.3. SO 16:30 Opočno A           - Babí
16.kolo  8.4. NE 16:30 Probluz           - Opočno A
17.kolo   14.4. SO 16:30 Opočno A             - Černíkovice
18.kolo  21.4. SO 17:00 Deštné v O.h.     - Opočno A
19.kolo   28.4. SO 17:00 Opočno A            - Borohrádek
14.kolo   1.5. ÚT 17:00 Lokomotiva HK- Opočno A
20.kolo   5.5. SO 17:00 Hlušice            - Opočno A
21.kolo   12.5. SO 17:00 Opočno A            -Častolovice
22.kolo   19.5. SO 17:00 Malšovice            - Opočno A
23.kolo  26.5. SO 17:00 Vysoká n.L.          - Opočno A
24.kolo 2.6. SO 17:00 Opočno A            - Provodov
25.kolo 9.6. SO 17:00 Nové Město         - Opočno A
26.kolo 17.6. SO 17:00 Opočno A             - České Meziříčí Příští číslo vyjde 26. 4. 2012 — Uzávěrka 17. 4. 2012 v 15 hodin


